
№ 75 (75)
22 декабря 2023

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
«20» декабря 2023 г.

Публичные слушания, назначенные постановлением Главы муниципаль-
ного образования город Тула от 8 декабря 2023 г. № 322-п «О назначении 
публичных слушаний по обсуждению проекта внесения изменений в проект 
планировки территории, ограниченной ул. Павшинский мост, ул. Воздухо-
флотская, железнодорожными путями Москва-Харьков в Привокзальном 
районе г. Тулы»  проведены постоянно действующей комиссией по подго-
товке и проведению публичных слушаний и общественных обсуждений 
по градостроительным вопросам и правилам благоустройства террито-
рии муниципального образования город Тула с 8 по 19 декабря 2023 года. 

Перечень информационных материалов:
1. Копия постановления Главы  муниципального  образования  город  Тула 

от 8 декабря 2023 г. № 322-п.
2. Проект планировки территории. Основная часть.
3. Проект планировки территории. Материалы по обоснованию.
Оповещение о начале публичных слушаний опубликовано в официаль-

ном печатном издании муниципального образования город Тула - бюллетене 
«Официальный вестник муниципального образования город Тула»; разме-
щено на официальном сайте муниципального образования город Тула и  в 
официальном сетевом издании муниципального образования город Тула 
«Сборник правовых актов и иной официальной информации муниципаль-
ного образования город Тула» в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» по адресу: http://www.npatula-city.ru  8 декабря 2023 года.

Экспозиция проекта проходила в здании главного управления администра-
ции города Тулы по Привокзальному территориальному округу по адресу: г. 
Тула, ул. Болдина, д. 50 с 8 по 19 декабря 2023 года.  Консультации по экспозиции 

проекта проводились каждую среду и пятницу с 15.00 часов до 17.00 часов.
Собрание участников публичных слушаний проведено 19 декабря 2023 

года в 17.00 часов по адресу: г. Тула, Красноармейский пр., д. 1, МУК «Туль-
ская библиотечная система» Библиотечно-информационный комплекс».

В публичных слушаниях приняли участие: 8 физических лиц, ко-
торые являются участниками публичных слушаний; 5 юридиче-
ских лиц, которые не являются участниками публичных слушаний.

По результатам публичных слушаний составлен протокол пу-
бличных слушаний от 20 декабря 2023 г., на основании которо-
го подготовлено заключение о результатах публичных слушаний.

В период проведения  публичных  слушаний  были  поданы  замечания  и 
предложения от  участников  публичных  слушаний  и  ресурсоснабжающих 
организаций:

1. От граждан, постоянно проживающих на территории, в отноше-
нии которой подготовлен данный проект: 1 предложение и 0 замечаний.

2. От правообладателей земельных участков, находящихся в гра-
ницах территории, в отношении которой подготовлен данный про-
ект, и (или) расположенных на них объектов капитального строи-
тельства, а также правообладателей помещений, являющихся частью 
указанных объектов капитального строительства: 7 предложений и 0 замечаний. 

3. От ресурсоснабжающих организаций: 0 предложений и 4 замечания.

Рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразно-
сти или нецелесообразности учета внесенных предложений и замечаний 
от участников публичных слушаний и ресурсоснабжающих организаций: 

№ 
п/п

Содержание предложения (замечания) Рекомендации организатора

1. Утвердить проект внесения изменений в проект планировки террито-
рии, ограниченной ул. Павшинский мост, ул. Воздухофлотская, желез-
нодорожными путями Москва-Харьков в Привокзальном районе г. Тулы 

(предложение от 8-ми физических лиц, которые являются участниками публичных слушаний)

С целью необходимости обеспечения справедливого баланса меж-
ду общественными интересами и правами частных лиц путем со-
гласования этих прав и интересов, в том числе в сфере обеспечения 
благоприятных условий жизни, целесообразно учесть предложение

2. В проекте внесения изменений в проект планировки территории, ограниченной ул. Пав-
шинский мост, ул. Воздухофлотская, железнодорожными путями Москва-Харьков в Привок-
зальном районе г. Тулы, не показаны зоны с особыми условиями использования территории, 
а именно охранная зона распределительного газопровода среднего давления, имеющего ре-
естровый номер 71:00-6.243, планирование и межевание территории проведено без учета 
ограничений, которые установлены и регулируются Правилами охраны газораспредели-
тельных сетей, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 20.11.2000 № 878.

До внесения соответствующих изменений, отклонить представленный проект. 
 (замечание от 1-й ресурсоснабжающей организации)

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 20.11.2000 
№ 878 «Об утверждении Правил охраны газораспределительных 
сетей», целесообразно учесть замечание по учету установленных огра-
ничений в охранных зонах газораспределительных сетей в обосновыва-
ющей части проекта планировки

3. В границах проекта планировки территории, ограниченной ул. Павшинский мост,  ул. Воз-
духофлотская, железнодорожными путями Москва-Харьков в Привокзальном районе г. Тулы, 
располагается муниципальная тепловая сеть 2Ø159 мм, эксплуатируемая АО «Тулатеплосеть».

В случае организации строительства в охранной зоне тепловой сети, заказчику ра-
бот необходимо обратиться в АО «Тулатеплосеть» для получения технических ус-
ловий на переустройство участка тепловой сети, попадающего в зону застройки

(замечание от 1-й ресурсоснабжающей организации)

С целью необходимости обеспечения справедливого ба-
ланса между общественными интересами и правами част-
ных лиц путем согласования этих прав и интересов, в том 
числе в сфере обеспечения благоприятных условий жизни, целесоо-
бразно учесть замечание в обосновывающей части проекта планировки

4. Учесть расположение электросетевых объектов и охранных зон линий, ограничения, на-
кладываемые на использование объектов недвижимости в границах таких зон в соответствии 
с постановлением Правительства РФ от 24 февраля 2009 г. № 160 «О порядке установле-
ния охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования 
земельных участков, расположенных в границах таких зон», постановлением Правитель-
ства РФ № 270 от 18 февраля 2023 г. «О некоторых вопросах использования земельных 
участков, расположенных в границах охранных зон объектов электросетевого хозяйства»

(замечание от 1-й ресурсоснабжающей организации)

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 24 февра-
ля   2009 г. № 160 «О порядке установления охранных зон объектов 
электросетевого хозяйства и особых условий использования земель-
ных участков, расположенных в границах таких зон», постановлением 
Правительства РФ № 270 от 18 февраля 2023 г. «О некоторых вопро-
сах использования земельных участков, расположенных в границах 
охранных зон объектов электросетевого хозяйства» целесообраз-
но учесть замечание в обосновывающей части проекта планировки



2   № 75 (75)     | 22 декабря 2023
Официальный вестник 

 муниципального образования город Тула

Выводы по результатам публичных слушаний: с целью необходимости обе-
спечения справедливого баланса между общественными интересами и права-
ми частных лиц путем согласования этих прав и интересов, в том числе в 
сфере обеспечения благоприятных условий жизни поддержать проект внесе-
ния изменений в проект планировки территории, ограниченной ул. Павшин-
ский мост, ул. Воздухофлотская, железнодорожными путями Москва-Харь-
ков в Привокзальном районе г. Тулы, с учетом замечаний и предложения.

 Опубликовать настоящее заключение в официальном печатном изда-
нии муниципального образования город Тула - бюллетене «Официальный 
вестник муниципального образования город Тула», разместить в офици-
альном сетевом издании муниципального образования город Тула «Сбор-
ник правовых актов и иной официальной информации муниципального 
образования город Тула» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: http://www.npatula-city.ru и на официальном сай-
те муниципального образования город Тула (http://www.dumatula-city.ru).

Заместитель начальника управления 
градостроительства и архитектуры 
администрации города Тулы, член 
постоянно действующей комиссии 
по подготовке и проведению публичных 
слушаний и общественных обсуждений 
по градостроительным вопросам и 
правилам благоустройства территории 
муниципального образования город Тула                      Д.В. Гальперин

5. По территории, ограниченной ул. Павшинский мост, ул. Воздухофлот-
ская, железнодорожными путями Москва-Харьков в Привокзальном райо-
не г. Тулы, проходит сеть канализации, эксплуатируемая АО «Тулагорводоканал». 

В соответствии с СП 42.13330.2016 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и 
сельских поселений» расстояние по горизонтали в свету от подземных сетей водоснабжения и водо-
отведения до фундаментов зданий и сооружений (в т.ч. ограждений) должно составлять не менее 5 м.

Вследствие чего необходимо учесть факты наличия объектов коммунальной инфраструктуры 
(замечание от 1-й ресурсоснабжающей организации)

Согласно СП 42.13330.2016 «Градостроительство. Планиров-
ка и застройка городских и сельских поселений» целесообразно 
учесть замечание в обосновывающей части проекта планировки

Постановление администрации города Тулы 
от 21.12.2023 г. № 681

О предоставлении разрешения на условно разрешенные виды 
использования земельного участка с кадастровым номером 

71:30:030913:545
В соответствии со статьёй 39 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации города Тулы от 24.02.2021 № 
312 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципаль-
ного образования город Тула», учитывая заявление Зайчика Михаила Эду-
ардовича, Спасского Кирилла Юрьевича о предоставлении разрешения на 
условно разрешенные виды использования земельного участка с кадастро-
вым номером 71:30:030913:545, заключение о результатах публичных слу-
шаний от 28 ноября 2023 года, рекомендации комиссии по подготовке про-
екта правил землепользования и застройки муниципального образования 
город Тула от 04 декабря 2023 года, на основании Устава муниципального 
образования город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенные виды исполь-
зования земельного участка с кадастровым номером 71:30:030913:545, 
площадью 2791 кв.м, местоположение: Тульская область, г. Тула, 

ул. Щегловская засека, территориальная зона П-1 (промышленная зона) 
- «магазины», «общественное питание», «бытовое обслуживание».

2. Опубликовать постановление в официальном печатном издании муни-
ципального образования город Тула - бюллетене «Официальный вестник 
муниципального образования город Тула», разместить его в официаль-
ном сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник 
правовых актов и иной официальной информации муниципального об-
разования город Тула» в информационно – телекоммуникационной сети 
«Интернет», а также разместить на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
города Тулы                                                                          И.И. Беспалов 

Постановление администрации города Тулы 
от 21.12.2023 г. № 682

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка с кадастровым номером 

71:14:000000:10567

В соответствии со статьёй 39 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации города Тулы от 24.02.2021 
№ 312 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муни-
ципального образования город Тула», учитывая заявление Радчина Ни-
колая Львовича о предоставлении разрешения на условно разрешен-
ный вид использования земельного участка с кадастровым номером 
71:14:000000:10567, заключение о результатах публичных слушаний от 
28 ноября 2023 года, рекомендации комиссии по подготовке проекта пра-
вил землепользования и застройки муниципального образования город 
Тула от 04 декабря 2023 года, на основании Устава муниципального об-
разования город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 71:14:000000:10567, площа-
дью 1500 кв.м, местоположение: Российская Федерация, Тульская область,

Ленинский р-н, п. Петровский, территориальная зона Ж-1 (зона 
застройки индивидуальными жилыми домами) - «магазины».

2. Опубликовать постановление в официальном печатном издании муни-
ципального образования город Тула - бюллетене «Официальный вестник 
муниципального образования город Тула», разместить его в официаль-
ном сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник 
правовых актов и иной официальной информации муниципального об-
разования город Тула» в информационно – телекоммуникационной сети 
«Интернет», а также разместить на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
города Тулы                                                                          И.И. Беспалов 



3   № 75 (75)     | 22 декабря 2023
Официальный вестник 

 муниципального образования город Тула

Постановление администрации города Тулы 
от 21.12.2023 г. № 683

О внесении изменения в постановление администрации города Тулы 
от 23.12.2022 № 687 

В соответствии с пунктами 3.1 и 3.2 статьи 160.1, пунктами 3 и 4 статьи 
160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568 «Об утверждении 
общих требований к закреплению за органами государственной власти 
(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органа-
ми управления территориальными фондами обязательного медицинского 
страхования, органами местного самоуправления, органами местной адми-
нистрации полномочий главного администратора источников финансиро-
вания дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администра-
торов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской 
Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского 
страхования, местного бюджета»,  постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требова-
ний к закреплению за органами государственной власти (государствен-
ными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления 
территориальными фондами обязательного медицинского страхования, 
органами местного самоуправления, органами местной администрации 
полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению 
перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской 
Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинско-
го страхования, местного бюджета», на основании Устава муниципального 

образования город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление администрации города Тулы от 23.12.2022 

№ 687 «Об утверждении перечня главных администраторов дохо-
дов бюджета муниципального образования город Тула, перечня глав-
ных администраторов источников финансирования дефицита бюдже-
та муниципального образования город Тула» следующее изменение:

раздел «Администрация муниципального образования город Тула» при-
ложения 1 к постановлению дополнить строкой следующего содержания:

853 1 11 05312 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления 
городских округов, государственными или муници-
пальными предприятиями либо государственными 
или муниципальными учреждениями в отношении 
земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены 
в границах городских округов

Глава администрации
города Тулы                                                                          И.И. Беспалов 

Объявление

О предоставлении в аренду для ведения личного подсобного хозяйства земельного 
участка площадью 673 кв. м, расположенного севернее земельного участка 

с кадастровым номером 71:14:030402:662 в деревне Прудное  муниципального 
образования город Тула (@70011)

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Феде-
рации, министерство имущественных и земельных отношений Тульской 
области сообщает о предоставлении в аренду для ведения личного под-
собного хозяйства земельного участка площадью 673 кв. м, расположенно-
го севернее земельного участка с кадастровым номером 71:14:030402:662 
в деревне Прудное  муниципального образования город Тула (@70011).

Согласно карте зон с особыми условиями использования территории, ис-
прашиваемый земельный участок расположен в границах приаэродромной 
территории. Размещение объектов капитального строительства подлежит со-
гласованию с войсковой частью 41495, в ведении которой находится аэродром.

В случае выявления на территории земельного участка линейных сооруже-
ний, предоставить к ним беспрепятственный доступ уполномоченных лиц соот-
ветствующих организаций, в том числе посредством установления  сервитутов 
и ограничений (обременений) земельного участка в соответствии с действую-
щим законодательством Российской Федерации и иными правовыми актами.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка,в соответ-
ствии с которой предстоит образовать земельный участок, можнопо адре-
су: г. Тула, ул. Жаворонкова, 2, в среду с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до17-00.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения до-
говора аренды земельного участка можно подать на сайте министерства 
в разделе «Электронная приемная», направить на официальную почту ми-
нистерства mizo@tularegion.ru, почтовым направлением или подать лич-
но (по предварительной записи по тел. (4872) 24 53 92) по адресу: г. Тула, 
ул. Жаворонкова, дом 2, в течение тридцати  дней со дня публикации.

В заявлении указываются:
- фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства зая-

вителя, реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя;
- дата и место публикации;
- кадастровый номер земельного участка, его площадь, местоположение;
- цель использования земельного участка;
- вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок;
- почтовый адрес и (или) адрес электронной почты.
Заявление подписывается собственноручно с расшифровкой (инициалы, 

фамилия), либо электронной подписью (с указанием ключа электронной 
подписи, ФИО владельца сертификата и срока действия сертификата ключа).

 



4   № 75 (75)     | 22 декабря 2023
Официальный вестник 

 муниципального образования город Тула

Объявление

О предоставлении в аренду земельного 
участка площадью 1395 кв. м 

для индивидуального жилищного 
строительства, местоположение: 

муниципальное образование город Тула,
село Ионино, @70596

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Феде-
рации министерство имущественных и земельных отношений Тульской 
области сообщает о предоставлении в аренду земельного участка площа-
дью 1395 кв. м для индивидуального жилищного строительства, местопо-
ложение: муниципальное образование город Тула, село Ионино, @70596.

Земельный участок расположен в границе приаэродромной тер-
ритории. Размещение объектов капитального строительства на зе-
мельном участке подлежит согласованию с войсковой частью.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения до-
говора аренды земельного участка можно подать на сайте министерства 
в разделе «Электронная приемная», направить на официальную почту ми-
нистерства mizo@tularegion.ru, почтовым направлением или подать лич-
но (по предварительной записи по тел. (4872) 24 53 92) по адресу: г. Тула, 
ул. Жаворонкова, дом 2, в течение тридцати дней со дня публикации.

В заявлении указываются:
- фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства зая-

вителя, реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя;
- дата и место публикации;
- кадастровый номер земельного участка, его площадь, местоположение;
- цель использования земельного участка;
- вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок;
- почтовый адрес и (или) адрес электронной почты.
Заявление подписывается собственноручно с расшифровкой подписи (фами-

лия, инициалы) либо электронной подписью (с указанием ключа электронной 
подписи, ФИО владельца сертификата и срока действия сертификата ключа).

Объявление

О предоставлении в аренду земельного 
участка площадью 557 кв. м 

для индивидуального жилищного 
строительства, местоположение: 

муниципальное образование город Тула,
поселок Плеханово, севернее 

земельного участка с кадастровым 
номером 71:14:010701:935, участок Д.05

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Феде-
рации министерство имущественных и земельных отношений Тульской об-
ласти сообщает о предоставлении в аренду земельного участка площадью 
557 кв. м для индивидуального жилищного строительства, местоположение: 
муниципальное образование город Тула, поселок Плеханово, севернее зе-
мельного участка с кадастровым номером 71:14:010701:935, участок Д.05.

Земельный участок расположен в границе приаэродромной тер-
ритории. Размещение объектов капитального строительства на зе-
мельном участке подлежит согласованию с войсковой частью.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения до-
говора аренды земельного участка можно подать на сайте министерства 
в разделе «Электронная приемная», направить на официальную почту ми-
нистерства mizo@tularegion.ru, почтовым направлением или подать лич-
но (по предварительной записи по тел. (4872) 24 53 92) по адресу: г. Тула, 
ул. Жаворонкова, дом 2, в течение тридцати дней со дня публикации.

В заявлении указываются:
- фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства зая-

вителя, реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя;
- дата и место публикации;
- кадастровый номер земельного участка, его площадь, местоположение;
- цель использования земельного участка;
- вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок;
- почтовый адрес и (или) адрес электронной почты. 
Заявление подписывается собственноручно с расшифровкой подписи (фами-

лия, инициалы) либо электронной подписью (с указанием ключа электронной 
подписи, ФИО владельца сертификата и срока действия сертификата ключа).

 



5   № 75 (75)     | 22 декабря 2023
Официальный вестник 

 муниципального образования город Тула

Объявление

О предоставлении в собственность за плату земельного участка
площадью 436 кв. м для ведения личного подсобного хозяйства, 

местоположение: муниципальное образование город Тула,
деревня Занино (Привокзальный территориальный округ), @70372

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Фе-
дерации министерство имущественных и земельных отношений Туль-
ской области сообщает о предоставлении в собственность за плату зе-
мельного участка площадью 436 кв. м для ведения личного подсобного 
хозяйства, местоположение: муниципальное образование город Тула, 
деревня Занино (Привокзальный территориальный округ), @70372.

Земельный участок расположен в границе приаэродромной тер-
ритории. Размещение объектов капитального строительства на 
земельном участке подлежит согласованию с войсковой частью.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право за-
ключения договора аренды земельного участка можно подать 
на сайте министерства в разделе «Электронная приемная», на-
править на официальную почту министерства mizo@tularegion.
ru, почтовым направлением или подать лично (по предвари-
тельной записи по тел. (4872) 24 53 92) по адресу: г. Тула, 

ул. Жаворонкова, дом 2, в течение тридцати дней со дня публикации.
В заявлении указываются:
- фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства зая-

вителя, реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя;
- дата и место публикации;
- кадастровый номер земельного участка, его площадь, местопо-

ложение;
- цель использования земельного участка;
- вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный 

участок;
- почтовый адрес и (или) адрес электронной почты.
Заявление подписывается собственноручно с расшифров-

кой подписи (фамилия, инициалы) либо электронной под-
писью (с указанием ключа электронной подписи, ФИО вла-
дельца сертификата и срока действия сертификата ключа).



6   № 75 (75)     | 22 декабря 2023
Официальный вестник 

 муниципального образования город Тула

Учредитель: Тульская городская Дума
Периодичность: 3 раза в неделю 
Распространяется бесплатно

Главный редактор: Кузнецова Л.В. 
Адрес редакции, издателя, типографии: 300041, г. Тула, 
проспект Ленина, д. 2
Тираж: 50 экз.

Объявление

О предоставлении в аренду земельного участка
площадью 1500 кв. м для индивидуального жилищного строительства, 

местоположение: муниципальное образование город Тула,
деревня Оленино, @70132

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации министерство имущественных и земель-
ных отношений Тульской области сообщает о предоставлении 
в аренду земельного участка площадью 1500 кв. м для индиви-
дуального жилищного строительства, местоположение: муни-
ципальное образование город Тула, деревня Оленино, @70132.

Земельный участок расположен в границе приаэродромной тер-
ритории. Размещение объектов капитального строительства на 
земельном участке подлежит согласованию с войсковой частью.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право за-
ключения договора аренды земельного участка можно подать 
на сайте министерства в разделе «Электронная приемная», на-
править на официальную почту министерства mizo@tularegion.
ru, почтовым направлением или подать лично (по предвари-
тельной записи по тел. (4872) 24 53 92) по адресу: г. Тула, 

ул. Жаворонкова, дом 2, в течение тридцати дней со дня публикации.
В заявлении указываются:
- фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства зая-

вителя, реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя;
- дата и место публикации;
- кадастровый номер земельного участка, его площадь, местопо-

ложение;
- цель использования земельного участка;
- вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный 

участок;
- почтовый адрес и (или) адрес электронной почты.
Заявление подписывается собственноручно с расшифров-

кой подписи (фамилия, инициалы) либо электронной под-
писью (с указанием ключа электронной подписи, ФИО вла-
дельца сертификата и срока действия сертификата ключа).


